

Referat fra stiftende generalforsamling for Foreningen for Servicehundebrugeres Rettigheder (FSBR) 1. juni 2022

Mette Borchert Vahlun bød velkommen på vegne af initiativgruppen.

Valg af dirigent: Sanne Vahlun

Valg af referent: Mette Borchert Vahlun

Initiativtagerne fremlagde visioner for foreningen:

Annette Dall Nielsen fremlagde beretning om ideen bag FSBR og dens tilblivelse:

Det hele startede med, at 2 servicehundebrugere havde designet et udbyderneutralt adgangsmærke med ønsket om et fælles adgangsmærke, som så ens ud over hele landet, som var let genkendeligt og som ikke nævner servicehund af en specifik type eller fra en specifik udbyder, men som favner os alle.

Vi fik hurtigt kontakt til en 3. bruger, som var med til at få de første 300 mærker produceret. Da ideen om en forening kom på tale, for at lette distributionen af mærkerne til de store kæder af butikker og restauranter og muligvis få dem til at betale for deres egne mærker, blev endnu en SH bruger tilknyttet. En bruger, som bruger nr. 3 allerede havde gang i en samtale med, omkring en mulig forening, rettigheder osv.

Vi blev hurtigt enige om, at en evt. forening skulle meget mere end bare at stå for adgangsmærkerne. Den skulle:

- tage kampen op for at forbedre de rettigheder, vi har pt,
- sprede information om hvad en servicehund er,
- hvor vigtigt dens arbejde er,
- hvordan man forholder sig når man møder en servicehund
- vores adgangsrettigheder, bolig rettigheder osv.

En 5 bruger blev forholdsvis hurtigt tilknyttet, da vi var vi jo alle har begrænsede resurser pga. af vores forskellige problematikker/handicaps, så vi havde brug for flere kræfter i gruppen.

Vi bestod nu af 5 servicehundebrugere med servicehund fra 3 forskellige udbydere, med både fortrænede og ejertrænede servicehund, både certificerede servicehund og servicehund i

træning, og en enkelt har nu sin SH nr.2, så hun er bestemt ikke ny i "faget".

Vi var alle MEGET enige om, at det med hvilken udbyder ens servicehund kommer fra (og dermed også om den er fortrænet eller ejertrænet) er en diskussion vi som forening ikke ønsker at deltage i.

Vi vil kæmpe for at udbrede viden om:

- at ligegyldigt hvilken størrelse, farve, race din servicehund eller servicehund i træning har, om den er fortrænet eller ejertrænet,
- er bevilliget af kommunen, egen betalt eller finansieret af en fond,

så er vores rettigheder de samme.

Så længe brugeren har et reelt behov for en servicehund og en lægelig grund til at have den og hunden er enten startet i decideret servicehundetræning eller er certificeret af en relevant instans så er det underordnet for os.

Vi kæmper for tydeligere og bedre rettigheder for os alle.

En 6. og en 7. bruger blev efterhånden også tilknyttet for at få mere input og kompetencer ind i gruppen. Vi vil rigtig gerne have nogle pårørende med i foreningen også, til at give et mere nuanceret syn på de problematikker, som mange af os servicehundebrugere møder i det daglige set mere udefra, men netop fra personer som virkelig kan se hvad, disse problematikker gør ved os.

Hele idéen er, at når der er valgt en bestyrelse, som jo tager sig af driften af foreningen, så skal der nedsættes (indtil videre) 2 udvalg.

Et rettighedsudvalg som skal kæmpe for at forbedre vores rettigheder med en evt. decideret servicehundelov og arbejde sammen med politikere (både lokale og på Christiansborg) på at nå frem til det mål.

Og et Informationsudvalg, som skal stå for adgangsmærket, informations materiale (pjece, plakater osv.), hjemmesiden, sociale medier, trykte medier (artikler), interviews, foredrag osv.

Alt sammen med det formål for øje, at udbrede information omkring, hvad en servicehund er og hvad vores rettigheder på det givne tidspunkt er, og på at skabe noget informationsmateriale.

Herunder en kontakt specifikt til kommunerne, for at forklare dem om, hvad en servicehund er, hvad forskellen på ejertænet og fortrænet er, vores rettigheder og nedbryde misforståelsen om, at en servicehund kun er "rigtig", hvis det er kommunen som har bevilliget den.

Nu sidder vi så her i aften til den stiftende generalforsamling af Foreningen for servicehundebrugers rettigheder – FSBR og skal have foreningen gjort officiel, valgt en bestyrelse og så kan vi endelig begynde at tage imod medlemmer og komme i gang med det egentlige arbejde for vores fælles rettigheder.

Gennemgang af vedtægterne.

Der var en livlig debat under hele gennemgangen af vedtægterne. Og der kom mange konstruktive forslag, spørgsmål og kommentarer til de enkelte punkter i vedtægterne.

Vedtægterne udarbejdet af initiativgruppen blev godkendt med forbehold for, at der ønskes en

ekstra ordinær generalforsamling i enten august eller september 2022, hvor de nedstående vedtægtsændringer drøftes.

Fra deltagerne var der følgende ønsker til vedtægtsændringer:

Paragraf 5 styk 2

Betales der ikke kontingent, er man ikke længere medlem. Der fremsendes to rykkere fra kasseren inden afslutning.

Paragraf 6 styk 5

Alle foreningens medlemmer, samt hvem bestyrelsen måtte vælge at indbyde, har adgang til generalforsamlingen. Alle medlemmer har stemmeret, og har én stemme hver. Generalforsamlingen skal afholdes online og kan suppleres af fysisk afholdelse. Der kan stemmes ved personligt fremmøde som deltager i online generalforsamlingen og ved fuldmagt

Paragraf 9 styk 2

Bestyrelsen består af en formand, en næstformand, en kasserer og yderligere 4-6 medlemmer og vælges for to år ad gangen på den ordinære generalforsamling. Formanden og 2-3 bestyrelsesmedlemmer er på valg i lige år, medens kassereren, næstformanden og 2-3 bestyrelsesmedlemmer er på valg i ulige år. Genvalg kan finde sted. Der vælges 2 suppleanter til bestyrelsen. Disse er på valg hvert år. Suppleanter må gerne deltage i bestyrelsesmøder, men har ikke stemmeret til møderne.

Der skal i bestyrelsen være et flertal, der er servicehunde-brugere.

En servicehundebrieger er en, der har en servicehund, har en servicehund i træning, en der er matchet med sin kommende servicehund, eller er tidligere bruger af en certificeret servicehund.

Ingen udbydere kan komme i bestyrelsen.

Paragraf 9 styk 5

Bestyrelsens arbejde er ulønnet. Dog kan bestyrelsen vælge at dække udgifter medlemmer har haft. Særlige opgaver kan bestyrelsen vælge at honorere.

Paragraf 10 styk 5

Kassereren sørger for foreningens ind- og udbetalinger.

Der kan ikke hæves mere end 3000 kroner i kontanter.

Der ønskes stjernemarkering ved paragrafer i vedtægterne, der kræver uddybning, hvor der så kommer en forklaring bagerst i vedtægterne, som ikke ligger under vedtægter og dermed kan ændres til en hver tid enten på et bestyrelsesmøde eller en generalforsamling

Fastsættelse af kontingent - forslag fra initiativtagere:

- a) Over 18 år på offentlige ydelser (førtidspension, kontanthjælp, pension osv.) og studerende 50 kr.
- b) Andre over 18 år 75 kr.
- c) Under 18 år gratis.
- d) Husstand 100 kr.
- e) Støttemedlemmer uden stemmeret minimum 200 kr.

Der var enighed om, at der var for mange typer af medlemsskab og beløb og dette ønskes forenklet.

Kontingent ønsker fremadrettet:

Over 18 år – 100 kroner

Under 18 år – 0 kroner

Støttemedlemmer uden stemmeret minimum 200 kr.

Valg af bestyrelsen:

Formand: Mette Borchert Vahlun – skal vælges i lige år – det vil sige valgt for en periode på 2 år

Næstformand: Mathilde Struck Jürgensen - skal vælges i ulige år – det vil sige valgt for en periode på 1 år

Kasserer: Sebastian Brinck - skal vælges i ulige år – det vil sige valgt for en periode på 1 år

Bestyrelsesmedlemmer på valg i lige år :

Annette Dall Nielsen

Karina Thomsen

Nadia Albeck

Alle valgt for en periode på 2 år.

Bestyrelsesmedlemmer på valg i ulige år:

Hjarne Harvey Højstrup

Christina Gormsen

Nikoline Forsberg

Alle valgt for en periode på 1 år

Suppleanter vælges for 1 år ad gangen

Liv Molter
Cindy Andersen

Revisor: Mathias Struck Jürgensen valgt for en periode på 2 år
Revisorsuppleant: Carsten Borchert valgt for 1 år

Der var ikke yderligere kommentarer under eventuelt.

Den 1. Juni 2022

Dirigent Referent Sanne Vahlun Mette Borchert Vahlun